**[EGESTA]**, ae, f. Ἐγέστα, filia Hippotae Trojani, quam, ne marinae belluae ob perjuriam Laomedontis secundum Apollinis responsum traderetur, pater impositam naviculae misit, quo sors tulisset; quae tandem ad Siciliam delata, a Criniso fluvio in canem converso compressa Aecetem peperit. Hic ex matris nomine urbem Trojanis condidit, quae prius *Egesta*, post *Segesta* dicta est. *Serv. ad Virg. A.* 1, 550. **F.**

**EGESTAS**, atis, f. ἐγείνα, indigentia, paupertas: ab *egeo*. *Virg. G.* 1, 146. duris *urgens* in rebus *egestas*. *Serv. ad hunc loc.* differre ait a paupertate, quod paupertas levior est, et honesta esse potest: *egestas* gravior, et turpis. *Virg. A.* 6, 276. turpis *egestas*. *Val. Flacc.* 4, 459. crudelis. *Juven.* 15, 96. dira. *Sen. Thyest.* 303. tristis. *Claud. Rufin.* 1, 36. infelix. *Pl. Asin.* 3, 3, 81. Quid vis *egestas* imperat. *Id. Trin.* 2, 2, 57. Tolerare *egestatem* alicujus. [\**Tac. A.* 14, 14. Nobilium familiarum posteros, *egestate* venales, in scenam deduxit.] *Cic. Par.* 6, 1. *extr.* Itaque istam paupertatem, vel potius *egestatem*, ac mendicitatem tuam nunquam obscure tulisti. [\**Gess.* in *Thes.* recte addit: *Egestas* est animi sibi deesse aliquid sentientis.] *Id. Att.* 9, 7. a med. Sustinere libidines, audacias, sumptus, *egestates* tot egentissimorum hominum. *Id. Rosc. Am.* 49. *extr.* Degere vitam in *egestate*. *Id. ib.* 5. Afferre *egestatem* alicui. [\**Paul. Dig.* 48, 20, 7. Devolvi in *egestatem*. *Ulp. Dig.* 25, 3, 5, 17. Deduci in *egestatem*.] P Differt ab *inopia*, ut a causa effectus. Ex illa enim haec nascitur: atque adeo haec illa gravior. *Id. Inv.* 1, 47. Propter *inopiam* in *egestate* esse. **V. EGENS**. P Translate. *Id. Pis.* 11. Non capiunt angustiae pectoris tui, non recipit levitas ista, non *egestas* animi tantam personam. *Lucr.* 5, 1210. *Egestas* rationis, h. e. ignoratio rationis, et causae. *Plin. ep.* 4, 18. *Inopia*, vel potius, ut *Lucretius* (1, 831.) ait, *egestas* patrii sermonis. P Pro deficientia. *Tac. Ann.* 6, 23. *Asinii Galli* mors vulgatur, quem *egestate* cibi per-

emptum, haud dubium: sponte, vel necessitate, incertum habebatur. [\*i. e. inedia.]

**EGESTIO**, onis, f. actus egerendi. *Suet. Ner.* 38. Pollicitus cadaverum, et rudera gratuitam *egestionem*, nemini ad reliquias rerum suarum adire permisit. P Idem est etiam ac emissio, rejectio. [\**Veg. Vet.* 5, 14, 6. Nascitur tumor et cum dolore *egestionis* foramen angustatur.] *Coel. Aurel. Tard.* 5, 10. *Egestio* ventris, et urinae. P Translate est effusio. *Plin. ep.* 8, 6. ante med. Haec liberalitatis materia gratissima, si *Pallantis* facultates adjuvare publicarum opum *egestione* contingeret.

**[EGESTIVUS]**, a, um, adj. qui egerit. *Macer de anetho* 14. Unde minor fieri vis *egestiva* videtur. **F.**

**EGESTUOSUS**, a, um, adj. egenus. *Aurel. Vict. Epit.* 12. Puellas, puerosque natos parentibus *egestuosis* sumptu publico ali jussit. *Al. leg. egestosis*: at in *Not. Tir.* p. 67. legitur *egestuosus*.

**EGESTUS**, a, um, partic. ab *egero*, ἐξουλέω. *Or. Met.* 7, 243. et *Colum.* 2, 2. a med. Scrobibus *egestam* humum recondere, et recalcare. P Item emissus. *Plin.* 37, 3, 13. *Egesta* urina. [\**Pall. R. R.* 11, 14. *Egesto* primo amne spumantis musti.] P Item exhaustus. *Stat. Theb.* 1, 37. *egestas* alternis mortibus urbes. **V. EGERO**. P Item transactus. *Val. Flacc.* 5, 298. *Tristior*, at nunquam tantoque *paupertatibus* ulla *Nox* *Minyis* *egesta* metu. i. e. transacta.

**EGESTUS**, us, m. actus egerendi, *egestio*. *Stat. Silv.* 4, 3, 42. alto *Egestu* penitus cavare terras. *Sen. Quaest. nat.* 3, 30. Quemadmodum corpora nostra ad *egestum* venter exhaurit.

**EGGERO**, pro *Egero*, (ab *ex* et *gero*, mutato *x* in *g*) legitur bis apud *Lactantium* 1, 9., in melioribus tamen edit. legitur *egero*.

**EGIGNO**, is, a. 3. extra *gigno*, produco, effero. *Lucr.* 2, 702. altos Interdum ramos *egigni* corpore vivo.

**\*EGITURA**, ae, f. *egestas*. *Tertull. adv. Marc.* 4, 24. post init. Per civitates *ebundaturam* *circuicis*, sicut et *egituram* struxerat. **B. A.**

**[EGLECOPALA]**, ae, f. ita appellatur Celtico vocabulo *margae* genus a *Gallis*, cujus vocis etymon ignorari videtur ab ipso *Plin.* 17, 8, 4. *Margam columbinam Galliae* suo nomine *eglecopalam* appellant. **F.**

**[EGLECTUS]**, i, m. ἐγλεκτος, electus. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Fabr.* p. 219. n. 576. *T. Flavius Aug. Lib. Eglectus*. Fortasse in lapide est *Eclectus*. **F.**

**EGNATIANS**, a, um, adj. ad *Egnatium* pertinet, quod est nomen Romani hominis, ut *Egnatium* scelus. *Vellej.* 2, 93. *V. ib.* 91., *Sen. Clem.* 1, 9. et *Brev. vit.* 5. et *Suet. Aug.* 19. ubi narratur, *M. Egnatium Rufum* contra vitam *Augusti* conspirasse, detectum poenas dedisse.

**[EGNATINUS]**, a, um, adj. ad *Egnatium* pertinet, dirutam *Apuliae* urbem ad mare, inter *Barium* et *Brundisium*, nunc *Torre d'Aguzzo*: ea ab *Hor. Sat.* 1, 5, 97. dicitur *Gnatia*, quia fortasse vulgo ita appellabatur. *Front. de col.* p. 111. *Goes. Ager Caelinus, Gensinus, Ignatinus. Lege Egnatinus*. **F.**

**\*EGNATULEIUS**, i, m. nomen proprium Romanum, ut *L. Egnatuleius*, apud *Cic. Phil.* 3, 6. qui *Quaestor* cum quarta legione ab *Antonio* ad *Octavium* defecit. **B. A.**

**EGO**, ἐγώ, pronomen primae personae, utriusque generis, a Graecis sumptum, etiam in obliquis casibus, parva mutatione. Sunt autem obliqui casus *mei, mihi, me*: et in plur. num. *nos, nostrum, vel nostri, nobis*. *Pl. Stich.* 5, 4, 49. *Ego* tu sum, tu es *ego*: unanimi sumus. *Cic. Cat.* 4, 1. *Ego* sum ille consul, cui non forum, non campus, non domus vacua periculo fuit. *Virg. A.* 11, 392. *Pulsus ego?* aut quisquam merito, foedissime, *pulsus* *Arguet?* *Cic. Fam.* 12, 18. *extr.* Nihil mihi tam deesse scito, quam etc. *Et ib.* 13, 56. *Cluvius* valde me observat. *Ter. Ad.* 2, 4, 7. Quasi norimus nos inter nos. P Vocativo caret. Nam cum dicimus, *o ego laevus! o nos felices!* sunt recti casus, in quibus non vocandi ratio inest, sed exclamandi. P Jungitur et aliis pronominiibus. *Cic. Cat.* 1, 3. Dixi *ego* idem in senatu etc. *Id. Tusc.* 1, 17. *Ego* enim ipse cum eodem ipso non invitus erraverim. *Id. Fam.* 1, 8. *Ego* is sum, cui vel maxime concedant. *Ter. Ad.* 5, 4, 12. *Ego* ille *agrestis*, saevus, tristis, parcus, duxi uxorem. *Virg. A.* 5, 846. Ipse *ego* paulisper pro te tua munera obibo. P *Egone* est interrogantis. *Cic. Leg. Att.* 1, 13. Hac tu de re quaero quid sentias. *M. Egone?* *Ter. Haut.* 5, 5, 6. *Egora* mea bona ut dem *Bacchidi* dono sciens? P Initio orationis ponitur ad significandum, de re graviore nos dicere, vel altius aliquanto incipere. *Ter* hac ratione usurpatur a *Cic. Fam.* 1, 9. *Adde Ter. Andr.* 3, 4, 3. ubi hoc idem notat *Donat.* [\**V. Drak.* ad *Liv.* 21, 3, 6.] P Addita syllaba *met* majorem habet vim designandi. *Cic. Verr.* 2, 5, 17. *Eam* navem nuper *egomet* vidi *Veliae*. *Ter. Phorm.* 1, 3, 20. *Nostri* nosmet poenitet. *Cic. Fin.* 3, 19.

sub f. Cariorem esse patriam nobis, quam nosmetipsos. *Id. Quint. 10.* Brevitas mihi met ipsi amicissima est. *P. Cum vero* frequentissime jungitur. *Cic. Leg. 2, 14. Att. Excipis, credo, illa, quibus ipsi initiati sumus. M. ego vero excipio. P. Cum autem varius. Cic. Or. 3, 9.* Ego autem, quamquam memet mei poenitet etc. (*Adde Att. 9, 15.*) *Liv. 21, 18.* Ego autem non censeo quaerendum etc. *P. Post ergo* ponitur cum emphasi. *Or. Her. 10, 119.* Ergo ego nec lacrimas matris moritura videbo. *P. Aliquando* redundat. *Pl. Trin. 4, 2, 5.* Viden, egestas quid negotii dat homini misero mali! Qui ego nunc subigor trium nummorum causa, ut dicam etc. *P. Saepē* emphasia habet, cum *vidi* junctum, praesertim apud poetas. *Virg. A. 3, 623.* Vidi egomet, duo de numero cum corpora nostro Prensā manu magna medio resupinus in antro Frangeret ad saxum. *Tibull. 1, 4, 29.* Vidi ego jam juvenem, premeret cum serior aetas, Moerentem stultos praeteriisse dies. *Adde Or. Rem. Am. 101, Propert. 1, 13, 14, Sil. 2, 340.* etc. [*V. Drak. ad Sil. 2, 340.* *Burm. ad Or. Her. 3, 147.*] *P. Dativus mihi* aliquando significat ad meam utilitatem, vel damnum. *Ter. Ad. 1, 2, 35.* Si quid peccat, mihi peccat. *P. Interdum* quantum ad meum iudicium. *Id. ib. 5, 6, 5.* Is mihi profecto est servus spectatus satis, cum dominus curae est. *P. Cum participiis* in *dus* ponitur pro, a me. *Ter. Heaut. 3, 1, 89.* Syrus estprehendendus, atque exhortandus mihi. *P. Aliquando* in oratione ponitur solius elegantiae causa. Habet enim quandam festivissimam urbanitatem. *Cic. Or. 1, 38.* Tu mihi cum in circulo decipiari adversarii stipulantiuncula, ego tibi ullam causam majorem committendam putem? *Et ib. 2, 20.* Sit enim mihi tinctus litteris, audierit aliquid, legerit. *Virg. G. 1, 45.* Depresso incipiat jam tum mihi taurus aratro Ingemere. *Catull. 24, 3.* Mallem, divitias mihi dedisses Isti, cui etc. *P. Per apocopen* *mi* pro *mihi* dicitur. *Varr. R. R. 2, 5.* Veni mi advocatus. *Adde Lucr. 3, 106.* et *Virg. A. 6, 101.* *P. Min'* est mihi ne? *Pers. 1, 2.* Min' tu istud ais? *P. Mihipte* est mihi ipsi. *Cato ap. Fest. P. A me* est de meo. *Pl. Trin. 1, 2, 145.* A me argentum dedi. [*Potest* vero etiam significare: a domo mea. *Cic. Or. 1, 49.* Curii villa abest non longe a me. *Ter. Heaut. 3, 2, 50.* Quisnam a nobis egreditur foras.] *P. Ad me* est ad meos, domum meam. *Cic. Fam. 3, 8.* sub f. Neque domum unquam ad me litteras mittam, quin adjungam etc. *Ter. Eun. 3, 5; 64.* Eamus ad me. *P. Meme* pro *me*, aut *memet*. *Virg. A. 9, 427.* Meme, adsum qui feci, in me convertite ferrum. *Ubi Serr.: Meme, subaudi, Interfice; et est interrupta locutio dolore turbati. Sil. 9, 651.* meme ad graviora reservat. [*\*Me* Graecorum more ante infinitivos omittitur, ubi idem manet subjectum. *Sall. Cat. 52.* Eo magis refert, mihi atque vobis timere. *V. Cort. ad h. 1. et ad Jug. 4.*] *P. Me* pro *mihi* posuerunt antiqui, ut *Ennius* cum ait *l. 2.* Si quid me redeo, ut quae res me impendet, agatur. Haec *Fest. in Me. Varr. R. R. 3, 16.* Hereditate me cessa. *V. CESSUS.* Iidem dixerunt etiam *mehe* pro *me*, ut *mihi* pro *mi* hodieque dicimus. *Quint. 1, 5.* ante med. *Mehe* quoque pro *me* apud antiquos, tragoediarum praesertim scriptores, in veteribus libris invenimus. *P. Non solum* *me* in sexto casu, sed et *se, te* praepositioni *cum* antepositur: *mecum* enim dicimus, *secum, tecum*, ut *Cic. Or. 45.* docet: neque *cum me, cum se, cum te* dici potest. Eadem ratione *cum nobis* non dicimus, quia obscenius concurrerent litterae, ut ait *Cic. ib. sed nobiscum*: et ut huic sit simile, etiam *cobiscum*, non *cum vobis*: tametsi hoc si dicas, nullum cacophonon sit: sed ita usus postulat. *V. CUM* praeposit. *P. Mecum* interdum est intra me, cum animo meo, *πρὸς τὸν αὐτοῦ.* *Ter. Hec. 1, 2, 32.* Ut tacita mecum gaudeam. *Cic. in Senat. 12. extr.* Multa mecum ipse reputavi. *P. Interdum* apud *me. Phaedr. 2, 5, extr.* Multo majoris alapaec mecum veneunt. *Ter. Ad. 3, 2, 49.* Testis mecum est anulus, quem amiserat. *P. Jungitur* cum *una, et simul. Pl. Bacch. 3, 5, 2.* Ut eum mecum ad te adduceam simul. *Ter. Hec. 1, 2, 56.* Ut colloqui mecum una posset. *Id. Heaut. 5, 1, 34.* Clinia haec fieri videbat? *Me. quid ni? mecum* una simul. *P. Nobis* quandoque usurpatur pro *nobiscum*. *Or. Trist. 5, 10, 29.* Quippe simul nobis habitat discrimine nullo Barbarus. *Id. Am. 1, 4, 1.* Vir tuus est epulas nobis aditurus eandem. Quaedam edit. habent *perperam nobiscum*. *P. Mecum* pro *me* accusandi casu. *Pl. Asin. 3, 3, 72.* Hanc, cui daturus hanc, jube petere, atque orare mecum. *V. Tecum* in *TU.* *P. Med* pro *me, V.* in *ERGA.* *P. Mepte* pro *me ipsum* dixit *Id. Men. 5, 8, 10.* *P. Genitivus pluralis duplex* est: *nostrum*, quod ponitur fere post adjectiva partitionis, aut his similia, ut *utroque nostrum* apud *Cic. Q. Fr. 2, 4.* et *omnium nostrum* apud *eund. Agr. 2, 32.* Et *nostrum*, quod post verba, ut *nostrum miserere* apud *Virg. Ecl. 2, 7.*, aut post substantiva verborum vicem praestantia, ut *amor nostri* ap. *eund. G. 4, 324.* et *cura*

*nostrum A. 2, 595.* et *nuncius nostri* *ib. 4, 237.* et *nostrum cupido* *ib. 7, 263.* aut post adjectiva alia, quae partitiva non sint, ut *id. ib. 7, 438.* nec regia Juno Immemor est nostri. *P. Reperitur etiam* *vestrum* post nomina, quae partitiva non sunt. *Cic. Phil. 4, 1.* Frequentia vestrum incredibilis. *V. alia* huc pertinentia ap. *Gell. 20, 6.* et *Voss. de Gramm. 5, 57.* ad f. *P. Porro* in locis omnibus, quae modo attulimus, *nostrum* per synecdochen pro *mei* positum est: cum *nostrum* de pluribus tantummodo dicatur, neque de uno, ne per synecdochen quidem usurpari unquam possit. Atque hoc posteriori discrimen inter haec duos genitivos certius multo est, quam primum: quamquam non auisim affirmare esse perpetuum. Quae de *nostrum* et *nostrum* dicimus, de *vestrum* quoque et *vestri* dictum puta. *P. Quid* differant *nostrum* et *nostrorum*, *V. in NOSTER.* *P. Nobiscum* pro *nos* in accusativo. *Pl. Poen. 3, 2, 24.* Quasi tu nobiscum adveniens hodie oraveris, ut etc. Sed *ἀρραϊκός* est non imitandus. *P. Ultima* in *ego*, saepissime [*\*et* ex legitimo usu] brevis est. Longa tamen est ap. *Or. Her. 13, 155.* Sed quid ego revoco haec? Sed *Codd.* variant. [*\*De* hoc loco jure dubitare licet. *V. Heins. et Burm. ad Prop. 1, 8, 31.*] *At Act. Carm. de Vespae jud. 41.* apud *Wernsdorf. Poet. min. T. 2, p. 233.* Pistor ego macto flavas sine sanguine messes. *P. Confunduntur* a librariis *ego* et *eo.* *Drak. ad Liv. 2, 18, 6.* — et *ergo. Id. ib. 37, 53, 11.*

*\*EGOVARRI*, orum, populi Hispaniae Tarracensis, Namarini cognominati. *Plin. 4, 20. B. A.*

*\*EGRA*, Arabiae oppidum. *Plin. 6, 28. B. A.*

[*EGRANATUS*, a, um, part. ab inusit. *egrano*, granis privatus. *Plin. Valer. 3, 14.* Caricae egranae. Alii leg. *aegre natae. F.*]

*EGREDIOR*, crisi, essus sum, dep. 3. *ἐξέρω*, extra gradior, exeo: ab *e* et *gradior.* *Ter. Andr. 1, 3, 21.* Egreditur ab ea, h. e. ab domo ejus. *Id. Ad. 5, 7, 25.* Egredi foras. *Liv. 1, 16.* obviam. *Plin. 2, 42, 42.* Liquor egreditur in sublime. [*\*sc.* ex inferiore loco. *V. Drak. ad Liv. 10, 32, 4.*] *Justin. 2, 9.* Egredi in proelium. *Cic. Quint. 10.* extra fines. *Id. Att. 6, 8.* et portu egrediens. *Et ib. 13, 16.* Pedem e villa adhuc egressi non sumus. [*\*Constructionis* cum praep. *ex* exempla dat *Drak. ad Liv. 2, 48, 10.* 37, 30, 9.] *Id. Ligar. 2.* Domo egredi ad bellum. *Suet. Tib. 40.* et *Claud. 23.* ab urbe. *Et Aug. 53.* urbe oppidove. *Curt. 8, 5.* convivio. *Caes. B. G. 4, 21.* et 24. navi. *Cic. Vatin. 5.* e navi. *Liv. 1, 29.* sub f. et 3, 57. in f. et 22, 55. sub f. urbem. *Plin. ep. 6, 20.* tecta. [*\*Jungitur* ergo cum accusativo et cum ablativo. *V. Heins. ad Or. Met. 3, 388.*] *Id. ep. 7, 33.* in f. Historia non debet egredi veritatem. *Quint. 8, 6.* ante med. Copia modum egressa vitiosa est. *Val. Fl. 2, 277.* medios egressa metus. *Lucan. 5, 511.* Egressus tentoria. *Adde Curt. 9, 6.* *P. Est* etiam verbum navigantium, pro descendere. *Cic. Verr. 2, 5, 51.* Egressus in terram, ut milites in navibus collocaret. *Caes. B. G. 4, 23.* Hunc ad egrediendum nequaquam idoneum arbitratus locum. *Adde Nep. Dat. 4, Liv. 1, 1.* et *Or. Her. 21, 91.* *P. Item* pro portu egredi, sublati ancoris. *Or. Trist. 1, 10, 6.* de navi: Occupat egressas quamlibet ante rates. *P. Ponitur* et pro superare, transcendere, evadere. *Tac. Hist. 3, 30.* Tecta altitudinem moenium egressa milite complet. *Id. A. 16, 10.* Muliebri ejulatu, aliquando sexum egressa, voce infensa clamitabat. *Vell. 2, 40.* Pompejus per omnia fortunam hominis egressus. [*\*Hanc* vim hujus verbi, annotante *Ruhnck.* ad h. 1., diligenter illustravit *Markl. ad Stat. Silv. 5, 3, 154.*] *Quint. proem. l. 6.* Filius quintum annum egressus. [*\*Tac. A. 3, 30.* Volusio vetus familia, neque tamen praetura egressa, i. e. ad altiore dignitatem evecta.] *P. Item* pro digredi. *Cic. Brut. 21.* Ut egrederetur a proposito, ornandi causa. [*\*Id. Quint. 10.*] *Quint. 2, 4.* ante med. Ut eo revertar, unde sum egressus. *P. Egredi mandatum* est, ultra mandatum agere, excedere fines mandati. *V. MANDATUM.* *P. Item* pro ascendere, evadere. *Sall. Jug. 98.* Paulatim prope ad summum montis egressus est. [*\*Tac. H. 3, 29.* Is in vallum egressus capta castra conclamavit. *Adde ib. 3, 71.*] *Or. Met. 2, 135.* Altius egressus coelestia tecta cremabis. *P. Egredier* paralogie pro *egredi* est ap. *Pl. Poen. 3, 4, 32.*

*EGREGIATUS*, us, m. dignitatis gradus in eo, qui egregii titulo decoratus est. *Imp. Constant. Cod. Theod. 8, 4, 3.* et *10, 7, 1.* et *Imp. Constant. ib. 10, 20, 1.* et rursus *Imp. Constant. ib. 12, 1, 5.* *V. EGREGIUS.* [*\*V. Guther. de Off. Dom. Aug. 1, 4.*]

*EGREGIE*, adv. *ἐξαιρέτως*, eximie, excellenter, praclare. *Ter. Andr. 1, 1, 31.* Horum ille nihil egregie praeter cetera studebat; et tamen omnia haec mediocriter. *Cic. Brut. 73. extr.* Pauci pingere egregie possunt, aut fingere. *Id. ib. 9.* Egregie subtilis scriptor, atque elegans. *Id. Fin. 2, 6.* sub f. Cum uterque Graece egregie loquatur. *Id. Or. 2, 66.* Egregie fortis et bonus imperator. *Id. Q. Fr. 1, 1, 6.* Si quis est ex servis egregie

fidelis. *Id. Att. 14, 20.* a med. Hoc mihi egregie placet. *Et ib. 2, 22.* Quod egregie iis gratum esse sentimus. *Pers. 6, 49.* Res egregie gestae. *Plin. 32, 10, 46.* Purgat egregie profluvia. *Caes. B. G. 5, 9.* et 20. Locus egregie et natura, et opere munitus. *Curt. 3, 11.* Egregie se tueri, i. e. fortiter se defendere. [*\*Liv. 3, 29, 7.* Egregie pugnare. *Id. 9, 38, 14.* Egregie vincere. *V. Duk. et Drak. ad Liv. 21, 40, 2.*] *Hor. Sat. 2, 5, 106.* Funus egregie factum. *Gell. 4, 3.* Egregie diligere aliquem. *P. Adhibetur* in approbationibus et plausu. *Suet. Vit. 10.* Egregie prorsus atque magnifice. *Plin. Pan. 38.* Egregie, Caesar, quod lacrimas parentum vectigales esse non pateris. *P. Aliquando* ponitur pro valde. *Gell. 13, 30.* Verbum illud egregie vetus. *Al. leg. e Graecia. Lucr. 1, 735.* inferiores Partibus egregie multis, multoque minores. [*\*Ruhnck. dict. in Ter. Andr. 1, 1, 31.*] *P. In illo Liv. 9, 26.* sub f. Primiue rei facti, adversus nobilium testimonia egregie absoluntur, egregie est cum egregia laude innocentiae. *P. Sumitur* et in malam partem. *Ter. Heaut. 3, 1, 11.* Profecto ingenio egregie ad miserias natus sum. *Gell. 20, 1. L.* Veratius egregie homo improbus. *P. Comp. egregius* apud *Juven. 11, 12.* Egregius coenat, meliusque miserimus horum. *P. Proprie Senec. Controv. 5. proem. ante med.* Declamavit non quidem populo, sed egregie, h. e. auditoribus paucis, et quasi e grege selectis.

*EGREGIUS*, a, um, adj. *ἐξαιρέτος*, excellens, praestans, singularis, quasi e grege lectus, ut ait *Fest. in Abregare.* [*\*Hinc* egregius propria vox in re sacra est et dicitur de victimis, quae e grege sumuntur ad sacrificandum. Sic etiam *eximius* usurpatur. *Drak. ad Liv. 7, 37.* *Ruhnck. ad Ter. Hec. 1, 1, 9.*] *Cic. Or. 1, 29.* Egregia quaedam ac praeclara indoles. *Et 3.* Minima copia poetarum egregiorum exstitit. [*\*Liv. 2, 49, 4.* Egregius senatus, i. e. qui unice reipublicae utilitati intentus est. *V. Drak.*] *Id. N. D. 1, 36.* Opus magnum et egregium. *Tac. H. 4, 34.* Egregium facinus. [*\*Liv. 2, 47, 9.* Victoria egregia. *V. Drak. ad Liv. 21, 40, 2.*] *Nep. Ages. 3.* Egregius industria. *Caes. B. G. 1, 28.* virtus. *Et 19.* fides. *Et 5, 4.* et *Cic. Phil. 1, 1.* voluntas alicujus in aliquem. *Cic. Sext. 53.* Animus constans et egregius. *Id. Brut. 21.* Vir egregius in laude bellica. [*\*Liv. 28, 7, 15.* Vir sicut ad cetera egregius, ita a comitate non aversus, ubi vid. *Drak.*] *Virg. A. 11, 417.* Egregius animi. *Sil. 5, 77.* linguae. *Stat. Th. 3, 99.* fati. *Et 2, 152.* Egregii juvenum, quos non sine numine regnis Invexit nox dextra meis. *Or. Met. 5, 49.* Athis egregius forma. *Id. Trist. 5, 13, 14.* et *Hor. Sat. 6, 67.* Egregium corpus, i. e. perpulcrum. *Ter. Ph. 1, 2, 50.* Virgo egregia facie. *Cic. Fin. 2, 20.* Egregius color. *Hor. Sat. 2, 3, 24.* Egregias domos mercari. *Hirt. B. Alex. 9.* Luca egregia ad tenendas ancoras. *Tac. A. 3, 40.* Egregium tempus resumendae libertati. *Id. H. 1, 15.* Egregium est mihi hoc facere, h. e. honorificum. [*\*Adde A. 3, 6.* idque et sibi et cunctis egregium, si modus adijceretur. — Vide de vario vocis usu exponentem *Barth. ad Stat. Th. 2, p. 344.*] *P. Egregium publicum* apud *Tac. A. 3, 70.* extr. est publicum decus, publica majestas: ea ratione qua dicitur *bonum publicum*, et qua *pejus publicum* dixit *Liv. 2. init.* *P. Absolute* egregia pro virtutibus. *Tac. A. 14, 60.* Postquam cuncta scelerum suorum pro egregiis accipi videt. *P. Habet* etiam suos gradus, sed perari usus. *Lucr. 4, 468.* Nam nihil egregius est, quam etc. *Pacuv. ap. Prisc. 3, p. 600.* [*\*V. s. Egregie §. 6.*] Mulier egregiissima forma. *Gell. 14, 5.* Grammaticae egregiissime. *P. Temporibus* imperatorum *R. egregii* dicti sunt, qui ad certum dignitatis gradum (qui *egregiatus* dicebatur) post militiam sacri palatii, vel administrationem provinciae, evehebantur, inferiores iis, qui *clarissimi*, et qui *perfectissimi* vocati sunt. *Imp. Const. Cod. Theod. 6, 22, 1.* *Hinc Lact. 5, 14.* ad f. Nemo Deo egregius, nisi qui bonus; nemo clarissimus, nisi qui opera misericordiae largiter fecerit; nemo perfectissimus, nisi qui omnes gradus virtutis impleverit. *P. Egregii* autem *viri* titulo decorabantur primores, et decemprimi civitatum, *Lact. Mort. persec. 21.* et *Inscr. apud Grut. 89, 4;* curatores rerumpublicarum, *inscr. ap. eund. 178, 3.* (in qua pro *V. F. Curatore Resi Rejecit*, legendum *V. E. Curat. Reip. fecit, perfectit*); praefecti legionum, alia apud *eund. 347, 1.* imo et 345, 3. et 346, 2., in quarum utraque male legitur *RET.* pro *V. E.*; procuratores aquarum, *inscr. ap. Fabr. p. 700. n. 218.*; procuratores sacrae monetae Urbis, alia apud *Mur. 260, 3.* (ubi pro *Val. Pelagione Proc. SMV.*, legendum *Val. Pelagio V. E. Proc. SMV.*); procuratores summarum, alia apud *Mur. 172, 2.*; rationales imperatorum, alia apud *Grut. 278, 6.*; praetores quindecim populorum Etruriae, alia apud *Mur. 1039, 1.*; procuratores provinciarum, alia apud *Grut. 402, 4.* Plura hac de re docte commentatus est *Jo. Labusius* in *Dissert. intorno l'ant. Marm. di C. Giulio Ingenuo* p. 34. — 38. *P. Gell. 14, 5.* litem refert duorum grammaticorum, quo-

rum alter in vocativo egregi contendeat dici debere, alter egregie. Sed ab hoc standum. P Olim etiam egregius scriptum fuit. Hinc Festus Egregrae, id est e grege lectae.

EGRESSIO, onis, f. ἔξοδος, actus egrediendi. Appul. Met. 8. p. 208, 7. Castellum, unde nos incolae nocturna prohibebant egressione. P Translate est digressio in dicendo. Quint. 3, 9. Egressio vero, vel, quod usitatus esse coepit, excessus, sive est extra causam, etc. Id. 4, 3. a med. Hanc partem ἀναξαρτων Graeci vocant, Latini egressum, vel egressionem. Id. 11, 3. a med. Egressiones fere lenes, et dulces, et remissae sunt.

EGRESSUS, a, um, part. V. EGREDIOR.

EGRESSUS, us, m. ἐξέλευσις, egressio. Cic. Pis. 13. extr. Frequentia sua vestrum egressum (in provinciam) ornando. Tac. A. 15, 53. Caesar rarus egressu, domo, ut hortis clausus. [\*Id. ib. 11, 12. Multo comitatu ventitare domum, egressibus adhaerescere, i. e. egredientem prosequi. Adde Dial. de or. 6, 11.] Ov. Fast. 1, 138. Janitor egressus, introitusque videt. Id. Met. 11, 748. Arcere aliquem egressu. [\*Col. R. R. 8, 8. Egressus liber permittitur columbis.] P Item egressus e navi. Caes. B. G. 5, 8. Ut eam partem insulae caperet, qua optimum esse egressum cognoverat. Hirt. B. Afr. 3. extr. Fortuito oblatam occasionem egressus aucupabatur. P Item locus, unde egredi licet. Petr. Sat. 91. Tenebrosus et sordidus egressus. Ov. Trist. 2, 189. Solus ad egressus missus septemplex Istri, ad ostia. Tac. A. 16, 10. Obsidere egressus. P Item digressio in dicendo. [\*Id. ib. 4, 32. Ingentia illi (sc. qui veteres populi Romani res composuerunt) bella etc. libero egressu memorabant.] V. EGRESSIO.

EGRETUS et Adgretus ex Graeco sunt ducta, a surgendo (ἐξελκουσι) et proficiscendo. Unde et Nyctegresia, quasi noctisurgium. Festus.

\*EGREX, egis, adj. eximius. Isid. Gloss. B. A.

\*EGUITORI, orum, populi Alpini, de quibus Plin. 4, 20. B. A.

EGULĀ, ae, f. sulfuris genus, lanis suffitu molitium, candoremque inducens. Plin. 35, 15, 50. Fortasse ita appellatur ab αἰγλή, splendor.

EGURGITO, as, a. I. evomo, effundo. Pl. Ep. 4, 2, 12. Egurgitare domo argentum. P Legitur et exgurgito.

EH

\*EH i. q. Eu vel Heu, legitur ap. Pl. Poen. 2, 28. B. A.

EHE vel Hehe, interjectio mentis consternatae. Enn. ap. Varr. L. L. 6, 5. Hehe! ipse clypeus cecidit. Scalg. monet in antiquis libris scriptum esse hebae, ut sit αἰβοῖ, quod idem sonat.

EHEM, ō, interjectio subito aliquid deprehendens. Ter. Eun. 1, 2, 6. Quis hic loquitur? ehem, tu ne eras hic, mi Phaedria? Id. Ad. 2, 4, 2. Ehem, opportune: te ipsum quaerito. Et 3, 4, 9. Ehem Demea, haud aspexeram te.

\*EHETIUM, i, oppidum Apuliae. Tab. Peutinger. B. A.

EHEU, ai, interjectio dolentis. Virg. Ecl. 1, 58. Eheu, quid volui misero mihi! Alii leg. Heu, heu. Ter. Phorm. 1, 4, 10. et Sall. Jug. 15. Eheu me miserum! Ter. Heaut. 5, 4, 20. Eheu, quam ego nunc totus displiceo mihi! P Scribitur et heheu.

EHO, o, ō, interjectio vocantis, excitantis, admonentis. Ter. Andr. 3, 2, 20. Eho, an tute intellexti hoc adsimularier? Et 4, 1, 44. Eho, dic mihi. Id. Hec. 4, 4, 97. Eho puer, curre ad Bachidem. Pl. Merc. 1, 2, 77. Eho tu, eho, tu, quin cavisti, ne eam videret, verbero? P Ehodum majorem vim habet. Ter. Andr. 3, 5, 10. Ehodum bone vir, quid ais? et 1, 2, 13. Ehodum ad me.

EHDODUM. V. in voce praec.

[EHORA, ae, f. ἔορα, suspensium, vas pensile. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 934, 13. Caesidiae Ehorae libertae. At in lapide, qui etiamnum Patavii exstat, legitur Caesidiae Horae libertae. F.]

EI

EI, pro ii. V. in IS. [\*Ei pro i longa. V. EIDEM. B. A.]

EJĀ et Heja, disyllab. eia, adv. excitantis, adhortantis, corrigentis. Virg. A. 4, 569. Eja age, rumpe moras. Id. ib. 9, 38. Hostis adest, eja. Plin. ep. 4, 29. in. Eja tu, quoquo modo veni. Ter. Eun. 5, 9, 35. Eja, haud sic decet. Pl. Ep. 2, 2, 77. Eja vero, age, dic. Cic. de Rep. (edente A. Maio) 3, 5. Et Pilus, Heia vero, inquit. P Repetentis. Pl. Amph. 3, 2, 17. Alc. Ita ingenium meum est: inimicos semper osa sum obtuer. Jup. Eja autem inimicos? Alc. sic est: vera praedico. P Consolantis. Id. Bacch. 4, 3, 16. Eja, bonum habe animum. P Admirantis. Ter. Heaut. 5, 5, 19. Eja, ut elegans est! P Ironiae quoque inservit. Pl. Rud. 2, 3, 9. Tuus herus ubi, Tom. II.

amabo, est? Tr. eja vero, quasi non sit intus. P Ultima syllaba brevis est. Val. Flacc. 8, 110. eja, per ipsum Scande, age, et adverso gressus, ait, imprime dorso. Sidonium habebit auctorem, si quis producat, carm. 14, 6. Eja, Calliope, nite palmas. At praeterquam quod Sidonii auctoritas parvi est facienda, in hoc carmine phaleucio non infrequenter pro spondae adhibetur choreus, Eja igitur choreus, sive trocheus semper esto. [\*Saepe vox obliterata. V. Heins. et Burn. ad Or. Met. 2, 691. 6, 640. — Cic. Rep. 3, 5. Et Philus: Heia vero, inquit, etc. B. A.]

EJĀCULO, as, avi, atum, a. I. et usitatus Ejaculator, aris, dep. I. ἐξάλλω, eminus, seu longe jaculat. Gell. 16, 10. ad f. Se in saum ejaculaverat. Plin. 4, 12, 23. In cujus forum solstitio Athos ejaculator umbram. Ov. Met. 4, 122. Non aliter quam cum vitiato fistula plumbo Scinditur, et tenues stridente foramine longe Ejaculator aquas. Et ib. 6, 259. Sanguis se ejaculatus in altum Emitat. P [\*Passive Scribon. Larg. compos. 84. Ejaculabitur. B. A.]

[EIAZIUS, ii, m. Jovis cognomen, fortasse ab εἰώ, sino, ut idem sit ac Suppiter Consentiens. Inscr. ap. Grut. 21, 2. Jovi Eiazio votum. F.]

EJECTAMENTUM, i, n. excrementum. Tac. G. 45. de succino: Diu quin etiam inter cetera ejectamenta maris jacebat.

EJECTATUS, a, um, part. ab ejecto, ejectus, ut Ejectata favilla. Ov. Met. 2, 231.

EJECTICIUS, a, um, adj. ἐξέδικος. Plin. 11, 37, 84. Vulva ejecto partu melior, quam edito: ejecticia vocatur illa, haec porcaria.

EJECTIO, onis, f. ejiciendi actio, expulsio, ἐξβολή. Cic. Att. 2, 18. Mortem et ejectionem timeamus. P Ejectio articuli, ap. Coel. Aurel. Tard. 2, 1. est, cum luxatur. V. EJECTUS, a, um.

\*EJECTIUNCULA, ae, f. Marc. Empir. 10. B. A.

EJECTO, as, avi, atum, a. I. frequent. ab ejicio, ἐξάλλω, expello. Ov. Met. 5, 353. Arenas ejectat. Sil. 10, 320. Auidus undis Ejectat, redidit furens sua corpora ripis. Stat. Sil. 3, 3, 89. Quidquid ab auriferis ejectat Iberia fossis. Adde Lucan. 3, 658.

\*EJECTURA, ae, f. vox, ut placet Gesnero, restituenda Veg. Art. Vet. 2, 45. Et si ex ejectura fuerit, prius locis suis reponenda sunt membra, etc. Vel legendum (pergit Idem vel pergere vult) exjectura pro ex ejectura. B. A.

EJECTUS, a, um, part. ab ejicio, expulsus. Lucr. 4, 920. Anima perturbata, ejectaque foras. Id. 5, 982. et Caes. B. G. 4, 7. Ejectus domo. Lucr. 3, 576. extra. Nep. Them. 8. e civitate. Suet. Aug. 80. Calculi per urinam ejeti. Cic. Or. 2, 66. Distortus, ejecta lingua, buccis fluentibus. P Saepe refertur ad naufragos. Pl. Rud. 2, 3, 78. Timidas, egentes, humidus, ejectas, exanimatas accepit ad se. Virg. A. 4, 373. ejectionem litore, egentem Excepi. Ov. Met. 13, 536. ejectionem Polydori in litore corpus. Sen. ep. 9. a med. Ejectus in desertum litus. Ov. Her. 7, 89. Ejectus fluctibus. Id. ib. 174. Ejecta ratis. [\*Observa ejici non tantum dici homines, sed etiam navem. Ulp. Dig. 47, 9, 36. Qui ejecta nave quid rapuit, hoc edicto tenetur. Ejecta, hoc est quod Graeci ajunt ἐξέρχασθαι. Eodem sensu dejici dicitur a Paul. Dig. 14, 2, 7.] Cic. Rosc. Am. 26. Commune est mare fluctuantibus, litus ejectionis. [\*Gron. ad Sen. Contr. 3, 16. Ruhnk. dict. in Ter. Andr. 1, 3, 18.] P Item ad pauperes, et mendicos, ut naufragi esse solent. Id. Quint. 19. sub f. Credo aliquem ejectionem hominem, egentem, litigiosum, improbum. P Item ad pulsos civitate. Cic. Rosc. Am. 2. Hoc incolumi, non arbitratur, etc. damnato et ejecto, sperat, etc. P Ejectionem articulum, ap. Scrib. Compos. 206. quo pertinet illud Virg. A. 10, 894. Tollit se arrectum quadrupes, effusumque equitem super ipse secutus Implicat, ejectione incumbit cernuus armo. P Ejectus die ap. Stat. Th. 4, 617. de caeco dicitur, qui est exclusus a lumine. [\*Confunduntur a librariis Ejectus et electus. V. Drak. ad Liv. 28, 36, 7. — et exsectus. Id. ad Liv. 7, 39, 6.]

EJECTUS, us, m. idem quod ejection. Lucr. 4, 957. Animai altior atque largior ejection.

\*EJERATIO, onis, f. i. q. ejuratio. Tert. Spect. 4.

EJERO, as, a. I. idem quod ejuro, legitur ap. Cic. Orat. 2, 70. et Tertull. Spect. 24. et Idol. 18. V. EJURO.

EJICIO, is, jeci, jectum, a. 3. ἐξάλλω, extra jacio, expello, exturbo. Sen. ep. 54. extr. Ejici est inde expelli, unde invitus recedas. Cic. Or. 2, 58. Extrudere et ejicere aliquem in viam. Id. Sen. 12. Ejicere aliquem et senatu. [\*Adde Plin. Ep. 10, 115.] Id. Q. Fr. 2, 5. de collegio. Et Off. 3, 23. de navi. Id. Rosc. Am. 19. amore ex animo. [\*Cic. Div. 2, 72. Superstitionis stirpes ejiciendas.] Pl. Cas. prol. 23. et Liv. 30, 13. ex animo curam, atque alienum aes. Plin. 37, 2, 11. Succinum, oceano exestuante, ad promontoria Pyrenaei ejici. Cic. Cat. 2, 7. Ejicere in exsilium. Id. Quint. 26. aliquem praecipitem a suis diis Penatibus. Lucil. ap. Non. 4, 177. Ejicere abs se amorem. Pl. Asin.

1, 3, 9. aliquem domo. Lucr. 3, 57. voces pectore ab imo. Cic. Coel. 24. ad f. Nonne ipsam domum metues, ne quam vocem ejiciat? Al. leg. eliciat. [\*Recte h. l. vox ejici dicitur, h. e. summa cum contentione emitti. P Inprimis dicitur de iis qui exploduntur et exsibilantur. Cic. Sext. 55. Cantorum vocibus ejiciebatur. Cluent. 31. Explosum atque ejectum est. V. Ernest. Clav.] P Cum ablat. sine praepos. Pl. Mil. 3, 2, 31. Ejici sagina cellaria. Id. Asin. 1, 2, 1. Foras aedibus ejicere aliquem. P Interdum significat e civitate ejicere, in exsilium pellere. Cic. Mil. 38. Memoriam Milonis retinebitis, ipsum ejicietis? Id. Fam. 14, 3. Ejicere nos magnum fuit: excludere facile est. [\*Nep. Lys. 1. Undique, qui Atheniensium rebus studuisent, ejectionis. Saepe vero additur, e republica, e civitate ejicere, ut Nep. Them. 8. Id. Alc. 4. vel in exsilium. Id. Pel. 1, 3. Adde Cic. locum supra allatum. P Etiam de histrionibus dicitur, qui exploduntur et exsibilantur. Auct. ad Her. 4, 47. Citharoedus derisus et contemptus ejicitur. V. Ruhnk. ad Vell. 2, 28.] P Item abortu fetum expellere. Ulp. Dig. 9, 2, 27. a med. Si mulier pugno, vel equa icta a te percussa ejecerit. P Item vomere. Cic. Fam. 14, 7. ζολήν ἀνακτορ noctu ejeci. Cels. 1, 3. Qui quotidie ejiciendo vorandi facultatem molliuntur. Plin. 24, 5, 10. Ejicere sanguinem. Quint. 11, 3. ante med. Ejecto modo vomitu declamare. [\*V. Burn. ad h. l. p. 1003.] P Item luxare. [\*Veg. Vet. 2, 45. Ejicere armum. 2, 41. Ejicere cervicem.] Hygin. fab. 57. Decidisse dicitur in campos Aleios, unde etiam coxas ejicisse. [\*V. Munk. ad h. l. p. 123. Drak. ad Liv. 7, 39, 6.] V. EJECTUS, a, um. P Ejicere se est impetu exire, erumpere. Cic. Catil. 1, 14. Si se ejecerit, secumque suos eduxerit. Caes. B. G. 7, 28. et alibi saepe. Ejicere se ex oppido. Liv. 6, 3. Cum pro se quisque tenderent ad portas, si qua forte se in agros ejicere possent. Id. 40, 46. extr. Secundani se porta ejecere. [\*V. Drak. ad Liv. 6, 3, 7.] Cic. Verr. 2, 5, 35. Jam sese in terram e navi ejecerat. Id. Coel. 31. Voluptates, quae inclusae diutius, et prima aetate compressae et contractae fuerunt, subito se nonnunquam profundunt atque ejiciunt universae. Qua ex vita emersit, totumque se ejecit atque extulit. P Pertinet etiam ad naufragium. Liv. 44, 28. Pars velis datis ad Chium naves ejecere. Id. 23, 31. extr. Classis foeda tempestate vexata, ad Baleares insulas ejicitur. Caes. B. C. 3, 28. Gubernatorem in terram navem ejicere cogunt. V. EJECTUS, a, um. [\*V. Drak. ad Liv. 23, 34, 16. 44, 19, 2.] P Est etiam abjicio, rejicio. Cic. Or. 1, 32. Non eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia natum: quod tamen, ut ante dixi, non ejicio. [\*Cic. Off. 1, 41. Cynicorum ratio est ejicienda. Id. Att. 2, 24. Eoque magis id ejectionem est.] P Lucr. 3, 891. et 4, 1265. ex ejicit alterum j exierit, et eicit disyllum facit. [\*V. Schneid. Element. Tom. 1. p. 288. Contra memoratur a grammaticis, velut a Vel. Long. p. 2232., etiam scriptum Ejicio. Cf. Schneid. l. 1. p. 561.]

\*EILANE, es, vel Eilana, ae, f. oppidum Arabiae Petraeae, Aelana Plin. 5, 11. B. A.

\*EION, onis, Ἴλιών, paeninsula inter Pontum Euxinum et Maeotidem paludem. Plin. 6, 6. B. A.

[EISONOMUS, i, m. congruus legi, ab εἶσος, congruus, et νόμος, lex. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 241, 3. Ti. Claudius Eisonomus. F.]

EJULATIO, onis, f. ὀλογγυῖος, planetus cum vociferatione. Pl. Capt. 2, 1, 7. Ejulatione haud opus est. Cic. Leg. 2, 23. Lessus, quasi lugubris ejulatio.

EJULATUS, us, m. idem ac ejulatio. Cic. Tusc. 2, 23. Ingemiscere nonnunquam viro concessum est, idque raro: ejulatus vero ne mulieri quidem. [\*Id. H. r. Resp. 18. Gemitus et ejulatus.] Gell. 1, 26. Querimonias, gemitus, ejulatusque facere.

EJULITO, as, n. frequent. ab ejulo. Lucil. ap. Non. 1, 78. Hic rudet e rostris, atque ejulabit. Al. aliter leg.

EJULO, as, avi, atum, a. I. ὀλογγυῖος, est voce in altum sublata plorare: a sono, idest, ab ei, vel ab eheu. [\*De etymo cf. Doederl. Syn. Fasc. 3. p. 156.] Quidam hejulo dici malunt, ut sonus magis exaudiat, a voce plorantium, hoi, hei. Cic. Tusc. 2, 7. Herculem viderat in Oeta magnitudine dolorum ejulantem. Gell. 12, 5. post med. Ejulans, atque lamentans. P Cum accusat. Appul. Met. 3. p. 129, 33. Fortunas meas ejulabam. Et ib. 4. p. 153, 24. Altius ejulans sese, et assiduis singultibus ilia quatiens.

EJUNGESCO, is, n. 3. in juncum evado, tenuis fio, gracilesco. Plin. 17, 22, 35. n. 14. Vitis ejungescit. Ita legit Hard. ex MSS., alii evanescit. Sed non est opus hac varietate lectionis, ut apparet ex voce sequenti.

EJUNCIDUS, a, um, adj. tenuis instar junci, juncus: vox composita ex praeposit. e, et juncus pro juncus. Gloss. Phil. Ejuncidum, ἐκλεπυθῆν. Varr. R. R. 1, 31. Sarmentum ejuncidum. Et ib. 2, 10. Mulieres ejuncidae, et contemnendae.

1, 3, 9. aliquem domo. Lucr. 3, 57. voces pectore ab imo. Cic. Coel. 24. ad f. Nonne ipsam domum metues, ne quam vocem ejiciat? Al. leg. eliciat. [\*Recte h. l. vox ejici dicitur, h. e. summa cum contentione emitti. P Inprimis dicitur de iis qui exploduntur et exsibilantur. Cic. Sext. 55. Cantorum vocibus ejiciebatur. Cluent. 31. Explosum atque ejectum est. V. Ernest. Clav.] P Cum ablat. sine praepos. Pl. Mil. 3, 2, 31. Ejici sagina cellaria. Id. Asin. 1, 2, 1. Foras aedibus ejicere aliquem. P Interdum significat e civitate ejicere, in exsilium pellere. Cic. Mil. 38. Memoriam Milonis retinebitis, ipsum ejicietis? Id. Fam. 14, 3. Ejicere nos magnum fuit: excludere facile est. [\*Nep. Lys. 1. Undique, qui Atheniensium rebus studuisent, ejectionis. Saepe vero additur, e republica, e civitate ejicere, ut Nep. Them. 8. Id. Alc. 4. vel in exsilium. Id. Pel. 1, 3. Adde Cic. locum supra allatum. P Etiam de histrionibus dicitur, qui exploduntur et exsibilantur. Auct. ad Her. 4, 47. Citharoedus derisus et contemptus ejicitur. V. Ruhnk. ad Vell. 2, 28.] P Item abortu fetum expellere. Ulp. Dig. 9, 2, 27. a med. Si mulier pugno, vel equa icta a te percussa ejecerit. P Item vomere. Cic. Fam. 14, 7. ζολήν ἀνακτορ noctu ejeci. Cels. 1, 3. Qui quotidie ejiciendo vorandi facultatem molliuntur. Plin. 24, 5, 10. Ejicere sanguinem. Quint. 11, 3. ante med. Ejecto modo vomitu declamare. [\*V. Burn. ad h. l. p. 1003.] P Item luxare. [\*Veg. Vet. 2, 45. Ejicere armum. 2, 41. Ejicere cervicem.] Hygin. fab. 57. Decidisse dicitur in campos Aleios, unde etiam coxas ejicisse. [\*V. Munk. ad h. l. p. 123. Drak. ad Liv. 7, 39, 6.] V. EJECTUS, a, um. P Ejicere se est impetu exire, erumpere. Cic. Catil. 1, 14. Si se ejecerit, secumque suos eduxerit. Caes. B. G. 7, 28. et alibi saepe. Ejicere se ex oppido. Liv. 6, 3. Cum pro se quisque tenderent ad portas, si qua forte se in agros ejicere possent. Id. 40, 46. extr. Secundani se porta ejecere. [\*V. Drak. ad Liv. 6, 3, 7.] Cic. Verr. 2, 5, 35. Jam sese in terram e navi ejecerat. Id. Coel. 31. Voluptates, quae inclusae diutius, et prima aetate compressae et contractae fuerunt, subito se nonnunquam profundunt atque ejiciunt universae. Qua ex vita emersit, totumque se ejecit atque extulit. P Pertinet etiam ad naufragium. Liv. 44, 28. Pars velis datis ad Chium naves ejecere. Id. 23, 31. extr. Classis foeda tempestate vexata, ad Baleares insulas ejicitur. Caes. B. C. 3, 28. Gubernatorem in terram navem ejicere cogunt. V. EJECTUS, a, um. [\*V. Drak. ad Liv. 23, 34, 16. 44, 19, 2.] P Est etiam abjicio, rejicio. Cic. Or. 1, 32. Non eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia natum: quod tamen, ut ante dixi, non ejicio. [\*Cic. Off. 1, 41. Cynicorum ratio est ejicienda. Id. Att. 2, 24. Eoque magis id ejectionem est.] P Lucr. 3, 891. et 4, 1265. ex ejicit alterum j exierit, et eicit disyllum facit. [\*V. Schneid. Element. Tom. 1. p. 288. Contra memoratur a grammaticis, velut a Vel. Long. p. 2232., etiam scriptum Ejicio. Cf. Schneid. l. 1. p. 561.]

\*EILANE, es, vel Eilana, ae, f. oppidum Arabiae Petraeae, Aelana Plin. 5, 11. B. A.

\*EION, onis, Ἴλιών, paeninsula inter Pontum Euxinum et Maeotidem paludem. Plin. 6, 6. B. A.

[EISONOMUS, i, m. congruus legi, ab εἶσος, congruus, et νόμος, lex. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 241, 3. Ti. Claudius Eisonomus. F.]

EJULATIO, onis, f. ὀλογγυῖος, planetus cum vociferatione. Pl. Capt. 2, 1, 7. Ejulatione haud opus est. Cic. Leg. 2, 23. Lessus, quasi lugubris ejulatio.

EJULATUS, us, m. idem ac ejulatio. Cic. Tusc. 2, 23. Ingemiscere nonnunquam viro concessum est, idque raro: ejulatus vero ne mulieri quidem. [\*Id. H. r. Resp. 18. Gemitus et ejulatus.] Gell. 1, 26. Querimonias, gemitus, ejulatusque facere.

EJULITO, as, n. frequent. ab ejulo. Lucil. ap. Non. 1, 78. Hic rudet e rostris, atque ejulabit. Al. aliter leg.

EJULO, as, avi, atum, a. I. ὀλογγυῖος, est voce in altum sublata plorare: a sono, idest, ab ei, vel ab eheu. [\*De etymo cf. Doederl. Syn. Fasc. 3. p. 156.] Quidam hejulo dici malunt, ut sonus magis exaudiat, a voce plorantium, hoi, hei. Cic. Tusc. 2, 7. Herculem viderat in Oeta magnitudine dolorum ejulantem. Gell. 12, 5. post med. Ejulans, atque lamentans. P Cum accusat. Appul. Met. 3. p. 129, 33. Fortunas meas ejulabam. Et ib. 4. p. 153, 24. Altius ejulans sese, et assiduis singultibus ilia quatiens.

EJUNGESCO, is, n. 3. in juncum evado, tenuis fio, gracilesco. Plin. 17, 22, 35. n. 14. Vitis ejungescit. Ita legit Hard. ex MSS., alii evanescit. Sed non est opus hac varietate lectionis, ut apparet ex voce sequenti.

EJUNCIDUS, a, um, adj. tenuis instar junci, juncus: vox composita ex praeposit. e, et juncus pro juncus. Gloss. Phil. Ejuncidum, ἐκλεπυθῆν. Varr. R. R. 1, 31. Sarmentum ejuncidum. Et ib. 2, 10. Mulieres ejuncidae, et contemnendae.

1, 3, 9. aliquem domo. Lucr. 3, 57. voces pectore ab imo. Cic. Coel. 24. ad f. Nonne ipsam domum metues, ne quam vocem ejiciat? Al. leg. eliciat. [\*Recte h. l. vox ejici dicitur, h. e. summa cum contentione emitti. P Inprimis dicitur de iis qui exploduntur et exsibilantur. Cic. Sext. 55. Cantorum vocibus ejiciebatur. Cluent. 31. Explosum atque ejectum est. V. Ernest. Clav.] P Cum ablat. sine praepos. Pl. Mil. 3, 2, 31. Ejici sagina cellaria. Id. Asin. 1, 2, 1. Foras aedibus ejicere aliquem. P Interdum significat e civitate ejicere, in exsilium pellere. Cic. Mil. 38. Memoriam Milonis retinebitis, ipsum ejicietis? Id. Fam. 14, 3. Ejicere nos magnum fuit: excludere facile est. [\*Nep. Lys. 1. Undique, qui Atheniensium rebus studuisent, ejectionis. Saepe vero additur, e republica, e civitate ejicere, ut Nep. Them. 8. Id. Alc. 4. vel in exsilium. Id. Pel. 1, 3. Adde Cic. locum supra allatum. P Etiam de histrionibus dicitur, qui exploduntur et exsibilantur. Auct. ad Her. 4, 47. Citharoedus derisus et contemptus ejicitur. V. Ruhnk. ad Vell. 2, 28.] P Item abortu fetum expellere. Ulp. Dig. 9, 2, 27. a med. Si mulier pugno, vel equa icta a te percussa ejecerit. P Item vomere. Cic. Fam. 14, 7. ζολήν ἀνακτορ noctu ejeci. Cels. 1, 3. Qui quotidie ejiciendo vorandi facultatem molliuntur. Plin. 24, 5, 10. Ejicere sanguinem. Quint. 11, 3. ante med. Ejecto modo vomitu declamare. [\*V. Burn. ad h. l. p. 1003.] P Item luxare. [\*Veg. Vet. 2, 45. Ejicere armum. 2, 41. Ejicere cervicem.] Hygin. fab. 57. Decidisse dicitur in campos Aleios, unde etiam coxas ejicisse. [\*V. Munk. ad h. l. p. 123. Drak. ad Liv. 7, 39, 6.] V. EJECTUS, a, um. P Ejicere se est impetu exire, erumpere. Cic. Catil. 1, 14. Si se ejecerit, secumque suos eduxerit. Caes. B. G. 7, 28. et alibi saepe. Ejicere se ex oppido. Liv. 6, 3. Cum pro se quisque tenderent ad portas, si qua forte se in agros ejicere possent. Id. 40, 46. extr. Secundani se porta ejecere. [\*V. Drak. ad Liv. 6, 3, 7.] Cic. Verr. 2, 5, 35. Jam sese in terram e navi ejecerat. Id. Coel. 31. Voluptates, quae inclusae diutius, et prima aetate compressae et contractae fuerunt, subito se nonnunquam profundunt atque ejiciunt universae. Qua ex vita emersit, totumque se ejecit atque extulit. P Pertinet etiam ad naufragium. Liv. 44, 28. Pars velis datis ad Chium naves ejecere. Id. 23, 31. extr. Classis foeda tempestate vexata, ad Baleares insulas ejicitur. Caes. B. C. 3, 28. Gubernatorem in terram navem ejicere cogunt. V. EJECTUS, a, um. [\*V. Drak. ad Liv. 23, 34, 16. 44, 19, 2.] P Est etiam abjicio, rejicio. Cic. Or. 1, 32. Non eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia natum: quod tamen, ut ante dixi, non ejicio. [\*Cic. Off. 1, 41. Cynicorum ratio est ejicienda. Id. Att. 2, 24. Eoque magis id ejectionem est.] P Lucr. 3, 891. et 4, 1265. ex ejicit alterum j exierit, et eicit disyllum facit. [\*V. Schneid. Element. Tom. 1. p. 288. Contra memoratur a grammaticis, velut a Vel. Long. p. 2232., etiam scriptum Ejicio. Cf. Schneid. l. 1. p. 561.]

\*EILANE, es, vel Eilana, ae, f. oppidum Arabiae Petraeae, Aelana Plin. 5, 11. B. A.

\*EION, onis, Ἴλιών, paeninsula inter Pontum Euxinum et Maeotidem paludem. Plin. 6, 6. B. A.

[EISONOMUS, i, m. congruus legi, ab εἶσος, congruus, et νόμος, lex. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 241, 3. Ti. Claudius Eisonomus. F.]

EJULATIO, onis, f. ὀλογγυῖος, planetus cum vociferatione. Pl. Capt. 2, 1, 7. Ejulatione haud opus est. Cic. Leg. 2, 23. Lessus, quasi lugubris ejulatio.

EJULATUS, us, m. idem ac ejulatio. Cic. Tusc. 2, 23. Ingemiscere nonnunquam viro concessum est, idque raro: ejulatus vero ne mulieri quidem. [\*Id. H. r. Resp. 18. Gemitus et ejulatus.] Gell. 1, 26. Querimonias, gemitus, ejulatusque facere.

nere: est autem ita appellatus ab Hebr. *לַיִן* *el*, Deus, et *גְּבֻל* *gebul*, terminus. *Inscr. ap. Schönwisner. Iter Pannon. T. 2. p. 277.* Deo Soli Elagabal. *Nummus apud Eckhel. D. N. V. T. 7. p. 249.* Sanct. Deo Soli Elagabal. Et *ib.* Sacerdos Dei Solis Elagab. *Elagabalus*, sive *Heliogabalus* (*Ἡλιος* enim a Graecis dicitur sol) fuit etiam cognominatus M. Aurelius Antoninus, filius Sex. Varii Marcelli, qui an. a Chr. n. 218. imperium Romanum adeptus est. *Lampr. Elag. 1.* Hic quidem prius dictus est Varius, post Heliogabalus a sacerdotio Dei Heliogabali, cui templum Romae in eo loco constituit, in quo prius aedes Orci fuit, quem e Syria secum advexit. *Vopisc. Aurel. 25.* Emisam victor Aurelianus ingressus est, ac statim ad templum Heliogabali tetendit, donariis ingentibus positis; et Romae Soli templum posuit majore honorificentia consecratum. *Quamvis scriptores Latini saepissime pro Elagabalus usurpent Heliogabalus, et Alagabalus sit in Inscr. ap. Grut. 32, 12;* prior tamen scriptio potius probanda, utpote quam et vocis etymon, et inscriptiones, nummumque supra allati satis confirmant. *B. A. et F.*

[*ELAINUS*, i, m. *ἐλαίνος*, oleaginus. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Murat. 681, 2. M. Aurelio Elaini filio Marcello. F.*]

[*ELAMENTABILIS*, e, adj. lamentis et querularum plenus. *Cic. Tusc. 2, 24.* Si gemitus in dolore ad confirmandum animum valebit, utemur: sin erit elamentabilis, si imbecillus, si abjectus etc. Al. melius [de quo dubito] leg. *lamentabilis.*

\**ELAMITAE*, arum, populi itemque oppidum Arabiae. *Plin. 6, 28.* ubi *Harduinus* mavult *Elaitae* legere, vel *Leantae. B. A.*

[*ELANGUËO*, es, ūi, n. 2. *ἐλάγω*, idem quod languere vel valde languere. *Aurel. Vict. Vir. illustr. 42. de Annib.* Cum Urbem capere posset, in Campaniam devertit, cujus delicias elanguit, [i. e. penitus fractus est.] *Gell. 16, 3.* Post inedia tridui omnis appetitio elanguit. *Curt. 4, 15.* Proelium, quod elanguerat, accendit. *Val. Fl. 4, 572.* Haesit uterque polo, dubiisque elanguit alis. *Tac. H. 4, 42.* Elanguimus, P. C., nec jam ille senatus sumus, qui etc. *Liv. 5, 26.* Differendo deinde elanguit res.